
 

CATÁLOGO DE UNIDADES DE ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA DE LOS  

SUJETOS OBLIGADOS 
 
 

SUJETO OBLIGADO DIRECCIÓN TELÉFONO 

PODER EJECUTIVO 

Oficina del C. Gobernador del Estado 
Planta baja  

Palacio de Gobierno s/n, Centro, C.P. 
91000, Xalapa, Ver. 

(228) 8418820 
www.veracruz.gob.mx 

uai.gobernador@veracruz.gob.mx 

Secretaría de Gobierno 
Archivo General del Estado, Av. 

Venustiano Carranza esq. Galeana s/n, 
C.P. 91070, Xalapa, Ver. 

(228) 8419469 
         8186936 

agev1@hotmail.com 
www.segobver.gob.mx 

Secretaría de Seguridad Pública Revolución No. 11, planta baja, Col. 
Centro, C.P. 91000, Xalapa, Ver. 

(228) 8418850 
uaip.ssp@sspver.gob.mx 

Secretaría de Finanzas y Planeación 
Av. Xalapa No. 301, 1er.  piso, Col. 

Unidad del Bosque, C.P. 91010, 
Xalapa, Ver. 

(228) 8421460 
         8421400 

Ext. 2100 
uaip@sefiplan.gob.mx 
www.sefiplan.gob.mx 

Secretaría de Educación 
Blvd. Cristóbal Colón, edif. Torre 

Ánimas depto. 103 piso 1, Col. SAHOP, 
C.P. 91190, Xalapa, Ver. 

(228) 8417700 
Ext. 7080 

acceso_info@sev.gob.mx 
www.sev.gob.mx 

Secretaría del Trabajo, Previsión 
Social y Productividad 

Av. Manuel Ávila Camacho No. 195, 
1er. edif., Col. Francisco Ferrer 

Guardia, C.P. 91020, Xalapa, Ver. 

(228) 8421900 
Ext. 3141, 2107 

mjuarezr@stpver.gob.mx 
www.stpver.gob.mx 

Secretaría de Desarrollo Económico 
y Portuario 

Blvd.  Cristóbal Colón No. 5, edif., Col. 
Jardines de las Ánimas, C.P. 91190, 

Xalapa, Ver. 

(228) 8418500 
        8418512 

Ext. 3421 
www.sedecop.gob.mx 

transparencia@sedecop.gob.mx 
http://portal.veracruz.gob.mx/port
al/page?_pageid=33,3784647&_d

ad=portal&_schema=PORTAL 

Secretaría de Comunicaciones Calle Pablo Frutis No. 4, Col. Esther 
Badillo, C.P. 91190, Xalapa, Ver. 

(228) 8416168 
www.secomver.gob.mx 

crodriguez@secomver.gob.mx 

Secretaría de Desarrollo Social y 
Medio Ambiente 

Av. Vista Hermosa No. 7, Fracc. Valle 
Rubí Ánimas, C.P. 91190, Xalapa, Ver. 

(228) 8127975 
         8127978 

www.sedesmaver.gob.mx 
unidad.transparencia@sedesmav

er.gob.mx 

Secretaría de Desarrollo 
Agropecuario, Rural, Forestal y 

Pesca 

Av. Américas No. 233, esq. Revolución, 
Col. Del Maestro, C.P. 91030, Xalapa, 

Ver. 

(228) 8420900 
www.sedarpa.gob.mx 

informaciónpublica@sedarpa.gob.mx 
 

Secretaría de Salud y de los 
Organismos Públicos 

Descentralizados: Servicios de Salud 
de Veracruz, Régimen Estatal de 

Protección Social en Salud y 
comisión Constructora de Salud 

Plaza Macuiltepetl, 
Morelos No. 76, local 17, 
Zona Centro, C.P. 91000, 

Xalapa, Ver. 

(228) 8173321 
        8187061 

transparencia@ssaver.gob.mx 
www.ssaver.gob.mx 

Secretaría de Turismo y Cultura , Blvd.  Cristóbal Colón No. 5- 7, C.P. 
91190, Xalapa, Ver. 

(228) 8127585 
uaip@secturc.gob.mx 
www.sectur.gob.mx 
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Secretaría de Protección Civil Primero de Septiembre, Col. Isleta, 
C.P. 91090, Xalapa, Ver. 

(228) 8186303 
                        8203170 

           Ext. 119 

Contraloría General del Estado Carrillo Puerto No 20, 2do. Piso, Zona 
Centro, C.P. 91000, Xalapa, Ver. 

(228) 8184500 
          8417441 
Ext. 217 y 238 

www.cgever.gob.mx 
uaip@cgever.gob.mx 

 

Procuraduría General de Justicia del 
Estado 

Circuito Guizar y Valencia No. 707, Col. 
Reserva Territorial, C.P. 91096, 

Xalapa, Veracruz 
 

((228) 8-41-61-70  
pgjver@pgiver.gob.mx 

http://portal.veracruz.gob.mx/port
al/page?_pageid=193,3902468&_
dad=portal&_schema=PORTAL 

Dirección General de 
Comunicación 

Social 

Zaragoza No. 2, 1er. piso, esq. 
Barragán, C.P. 91000, Xalapa, Ver. 

(228) 8417580 
          8182517 

uaip@comsocialver.gob.com 
www.comsocialver.gob.mx 

Oficina de Programa de Gobierno y 
Consejería Jurídica 

Palacio de Gobierno 
s/n, C.P. 91000, 

Xalapa, Ver. 

(228) 8417536 
          8417538 

www.veracruz-programa.gob.mx 
uaip@veracruz-programa.gob.mx 

PODER EJECUTIVO: 
ÓRGANOS DESCENTRALIZADOS  

Academia Veracruzana de Lenguas 
Indígenas 

Perú No. 56, Zona Centro, C.P. 91000, 
Xalapa, Ver. 

(228) 8904119 
        8904120 

www.aveli.gob.mx 

Centro Estatal contra las Adicciones 
Comunidad de los Caños de Santa Rita 
s/n, Carretera Libre Veracruz-Soledad, 

Km. 6.5, C.P. 91690, Veracruz, Ver. 

(229) 9721473 
          9721474 

01 (800) 701 9282 

Colegio de Bachilleres del Estado de 
Veracruz 

Av. Américas No. 87, Col. Aguacatal, 
C.P. 91130, Xalapa, Ver. 

(228) 8145245 
          8145246 
01800423320 

www.cobaev.edu.mx 

Colegio de Educación Profesional 
Técnica del Estado de Veracruz 

Francisco González Bocanegra, No. 
37, Col. Adalberto Tejeda, C.P. 91070, 

Xalapa, Ver. 

(228) 8185013 
          8184773 

Ext. 108 
www.conalepveracruz.edu.mx 

contacto@conalepveracruz.edu.m
x 

Colegio de Estudios Científicos y 
Tecnológicos del Estado de Veracruz 

Manuel R. Gutiérrez No. 12, Col. Del 
Maestro,  C.P. 91030, Xalapa, Ver. 

(228) 8421604 
Ext. 129 

cecitev_planeación@hotmail.com 
www.cecytev.sev.gob.mx 

Comisión de Agua del Estado de 
Veracruz 

Av. Lázaro Cárdenas No. 295, Col. El 
Mirador, C.P. 91170, Xalapa, Ver. 

(228) 8149889 
         Ext. 321 

www.caev.gob.mx 

Instituto de Infraestructura Física de 
Escuelas del Estado de Veracruz 

(IFIDEV)  

Km. 1+900 de la Carretera Federal 
Xalapa-Veracruz, Col. Fuentes de la 

Ánimas, C.P. 91190, Xalapa, Ver. 

8125160 
8125161 
8125164 

uaip@coeduca.gob.mx 
www.coeduca.gob.mx 

Consejo Veracruzano de Arte 
Popular 

Mario Molina No. 23, esq. Landero y 
Coss, Zona Centro C.P. 91700, 

Veracruz, Ver. 

(229) 9319640 
          9319641 
Fax. 9319642 

 

Consejo Veracruzano de 
Investigación Científica y Desarrollo 

Tecnológico 

Rio Tecolutla No.20, 2° Piso, Col. 
Cuauhtémoc, C.P. 91069, Xalapa, Ver. 

(228) 8413670 
          8419773 

www.covecyt.gob.mx 
www.covecyt.gob.mx/transparenci

a 
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El Colegio de Veracruz Carrillo Puerto No.26, Zona Centro, 
C.P.91000 Xalapa, Ver. 

(228) 8415100 
         8184055 
         8184056 

www.colver.edu.mx 

Instituto de Capacitación para el 
Trabajo del Estado de Veracruz 

Av. Orizaba No. 48, Fracc. Veracruz, 
C.P. 91020, Xalapa, Ver. 

(228) 8159853 
          8159867 
Ext. 122, 123 

www.icatver.gob.mx 
uaip@icatver.gob.mx 

Instituto de la Juventud Veracruzana 
Av. Juárez No. 83, Col. Centro, C.P. 

91000, 
Xalapa, Ver. 

(228) 8177324 
          8121120 
          8121262 
          8187228 

www.injuver.gob.mx 
contacto@injuver.gob.mx 

uai.injuver@gmail.com 
http://portal.veracruz.gob.mx/port
al/page?_pageid=816,4010760&_
dad=portal&_schema_PORTAL 

Instituto de Pensiones del Estado Av. Arco Vial Sur No.730, Col. Lomas 
Verdes, C.P. 91098, Xalapa, Ver. 

(228) 1410500 
Ext. 1018,1038, 1073 

018002601700 
transparencia@ipever.gob.mx 

www.iperver.gob.mx 

Instituto de Policía Auxiliar y 
Protección Patrimonial 

Xalapeños Ilustres No. 69, Col. Centro, 
C.P. 91000, Xalapa, Ver. 

(228) 8418400 
Ext. 215 

www.ipax.gob.mx 

Instituto Superior de Música del 
Estado de Veracruz 

Circuito Arco Sur No. 1 Col. Reserva 
Territorial, C.P. 91094, Xalapa, Ver. 

(228) 8193648 
         8193649 

www.ismev.edu.mx 

Instituto Tecnológico Superior de 
Acayucan 

Carretera Costera del Golfo km. 216.4, 
Col. Agrícola Michapan, C.P. 96000, 

Acayucan, Ver. 

(924) 2457410 
Fax (924) 57418 

www.itsacayucan.edu.mx 
itsa@itsacayucan.edu.mx 

Instituto Tecnológico Superior de 
Álamo-Temapache 

Km. 6.5 Carretera Potrero del Llano-
Tuxpan, C.P. 92750, Xoyotitla, Álamo-

Temapache, Ver. 

(765) 8440038 
          8440039 

www.itsalamo.edu.mx 
itsalamo@hotmail.com 

Instituto Tecnológico Superior de 
Alvarado 

Carretera Escollera Norte s/n, Col. La 
Trocha, C.P. 95277, Alvarado, Ver. 

(297) 9732947 
          9733600 
          9733598 

Instituto Tecnológico Superior de 
Coatzacoalcos 

Carretera Antigua Minatitlán-
Coatzacoalcos, Km. 16.5.C.P. 96400, 

Coatzacoalcos, Ver. 

(921) 2118158 
Fax 2118175 

responsableitsc@hotmail.com 
itesco@itesco.edu.mx 

http://transparencia.itesco.edu.mx
/ 

Instituto Tecnológico Superior de 
Cosamaloapan 

Av. Tecnológico s/n, Col. Los Ángeles, 
C.P. 45400, Cosamaloapan, Ver. 

(288) 8823100 
          8820333 
           8824461 
           8824462 

Ext. 104 
www.itsco.edu.mx 

Instituto Tecnológico Superior de 
Chicontepec 

Barrio 2 caminos, No. 22, Col. Barrio 2 
Caminos, C.P. 92709, Chicontepec, 

Ver. 

(746) 8920088 
www.itschicontepec.edu.mx 

Instituto Tecnológico Superior de 
Huatusco 

Av. 25 Poniente, No. 100, Col. Reserva 
Territorial, C.P. 94106, Huatusco, Ver. 

(273) 7343334 
          7343415 

Tec_huatusco@hotmail.com 
www.itshuatusco.edu.mx 
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Instituto Tecnológico Superior de 
Juan Rodríguez Clara 

José María Morelos y Pavón, No. 507, 
Col. Matabejuco, C.P. 95695, Juan 

Rodríguez Clara, Ver. 

(283) 8770487 
8771842 

www.itsjuanrodríguezclara.edu.m
x 

itsjuanrc@hotmail.com 

Instituto Tecnológico Superior de Las 
Choapas 

Carretera Las Choapas-Cerro de 
Nanchital, Km. 6, s/n, Col. J. Mario 
Rosado, C.P. 96980, Las Choapas, 

Ver. 

(923) 3232010 al 17 
oficialiadepartes@iteslaschoapas.

edu.mx 
itslaschoapas.edu.mx 

Instituto Tecnológico Superior de 
Martínez de la Torre 

Miguel Hidalgo No. 101, Col. Adolfo 
Ruiz Cortinez, C.P. 93607, Martínez de 

la Torre, Ver. 

(232) 3735240 
www.itsmartinez.edu.mx 
itsmartinez@hotmail.com 

Instituto Tecnológico Superior de 
Misantla 

Km. 1.8 Carretera a Loma del Cojolite, 
C.P. 93821, Misantla, Ver. 

(235) 3230395 
         3231545 
O18006961394 

itmisitsm.edu.com 
www.itsm.edu.mx 

Instituto Tecnológico Superior de 
Naranjos 

Guanajuato s/n, Col. Manuel Ávila 
Camacho, C.P. 92370, Naranjos 

Amatlán, Ver. 

(768) 8555134 
8555177 

Ext. 101 al 111 
www.itsna.edu.mx 

Instituto Tecnológico Superior de 
Pánuco 

Prolongación Av. Artículo Tercero 
Constitucional, s/n, Col. Solidaridad, 

C.P. 93990, Pánuco, Ver. 

(846) 2662898 
          2662311 
          2663778 

Ext. 107 
www.itspanuco.edu.mx 

Instituto Tecnológico Superior de 
Perote 

Km. 2.5 Carretera Perote-México, s/n, 
C.P. 91270, Perote, Ver. 

(282) 8253150 
          8253151 

itspe@tecperote.com 
www.tecperote.com 

Instituto Tecnológico Superior de 
Poza Rica 

Luis Donaldo Colosio Murrieta, s/n, Col. 
Arroyo del Maíz, C.P. 93230, Poza 

Rica, Ver. 

(782) 8216901 
          8216902 
Ext. 120, 106 

itspr@itspozarica.edu.mx 
www.itspozarica.edu.mx 

Instituto Tecnológico Superior de San 
Andrés Tuxtla 

Carretera Costera del Golfo s/n, Km. 
140+100, C.P. 95804,  Loc. 

Matacapan, San Andrés Tuxtla, Ver. 

(294)  9424425 
          9424426 
          9424427 
          9452201 

itssat_dirgeneral@hotmail.com  
www.itssat.edu.mx 

Instituto Tecnológico Superior de 
Tantoyuca 

Desv. Camino Lindero-Tametate s/n, 
Col. La Morita, C.P. 92101, Tantoyuca, 

Ver. 

(789) 8931680 
Fax.  8931552 
018006621050 

www.itsta.edu.mx 
itsta@itsta.edu.mx 

tectactoyuca@yahoo.com.mx 
soporte_itsta@hotmail.com 

n-reyna@hotmail.com 

Instituto Tecnológico Superior de 
Tierra Blanca 

Prolg. Av. Veracruz s/n, esq. Héroes de 
Puebla, Col. PEMEX, C.P. 95180, 

Tierra Blanca, Ver. 

(274) 7434992 
          7434993 

www.itstb.edu.mx 
www.itstb.com.mx 

Instituto Tecnológico Superior de 
Xalapa 

Sección 5ª de la Reserva Territorial s/n, 
Col. Santa Bárbara, C.P. 91096 

Xalapa, Ver. 

(228) 1650525 
         1650526 
         1650527 
         1650528 

www.itsx.edu.mx 
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Instituto Tecnológico Superior de 
Zongolica 

Km. 4 Carretera a la Compañía s/n, 
Tepetlitlanapa C.P. 95005, Zongolica, 

Ver. 

(278) 7326442 
teczongolica@itszongolica.edu.m

x 
www.itszongolica.edu.mx 

Instituto Veracruzano de Desarrollo 
Urbano, Regional y Vivienda 

Cuauhpopoca No. 11, Col. Salud, 
Xalapa, Ver. 

(228) 8182656 
www.invivienda.gob.mx 

unidadtransparencia@inviviendav
er.gob.mx 

Instituto Veracruzano de Educación 
Superior 

Zaragoza No. 28, Col. Centro, C.P. 
91000, Xalapa, Ver. 

(228) 8173410  
Ext. 116 

www.ive.gob.mx 
ivesaf@gmail.com 

Instituto Veracruzano de Educación 
para los Adultos 

Av. Lázaro Cárdenas No. 726, Col.   
Héroes Ferrocarrileros, C.P.91120, 

Xalapa, Ver. 

(228)  8173410 
          8147137 
          8147157 
          8140283 
          Ext. 1095 

Lada sin costo 018002214737 
www.ivea.gob.mx 

oswaldo@inea.gob.mx 

Instituto Veracruzano del Transporte Manuel Herrera s/n, Col. Tamborrel, 
C.P. 91050, Xalapa, Ver. 

(228) 8181551 
informesivt@ivt.gob.mx 

www.ivt.gob.mx 

Instituto Veracruzano de la Cultura 

Canal s/n esq. Zaragoza, Col. Centro, 
C.P. 91700, Veracruz, Ver. 

Xalapeños Ilustres No. 135, Col. 
Centro, C.P. 91000, Xalapa, Ver. 

(229) 9316962 
Ext. 124, 140 

 
(228) 8189198 

www.ivec.gob.mx 

Instituto Veracruzano de la Mujer Francisco González Bocanegra No. 39, 
C.P. 91080, Xalapa, Ver 

(228) 8170789 
        8171009 

uai_ivm@ivermujeres.gob.mx 
www.ivermujeres.gob.mx 

Instituto Veracruzano de Desarrollo 
Municipal 

Av. Rafael Murillo Vidal No. 1735, 
Sección A, Museo Interactivo de 

Xalapa (MIX), Col. Cuauhtémoc, C.P. 
91069, Xalapa, Ver. 

(228) 8138195 
www.invedem.gob.mx 

 

Instituto Veracruzano del Deporte Paseo Las Flores s/n Fracc. Virginia 
C.P. 94294, Boca del Rio, Ver. 

(229) 9233345 – 49 
Fax. 9221580 

www.ivdver.gob.mx 
INDVER.GOB.MX@gmail.com 

Instituto Veracruzano para el 
Desarrollo Rural y Pesquero 

Manlio Fabio Altamirano No. 111 esq. 
Guerrero, Col. Centro, C.P. 91000, 

Xalapa, Ver. 

(228) 8122293 
         8180605 

Ext. 111, 114, 118, 190 
www.inveder.gob.mx 

invederp@xal.megared.net.mx 

Junta Estatal de Caminos Salvador Díaz Mirón No. 33, Col. 
Centro, C.P. 91000, Xalapa, Ver. 

(228) 8416620 
www.jecver.gob.mx 

Maquinaria de Veracruz 
Coronel Pablo Frutis No. 17, Col. 

Esther Badillo, C.P. 91190, Xalapa, 
Ver. 

(228) 8125079 
         8125080 
         8125087 

www.maver.gob.mx 

Radio Televisión de Veracruz Cerro de la Galaxia s/n, Col. Unidad del 
Bosque, C.P. 91010, Xalapa, Ver. 

(228) 8423521 
         8423522 

transparencia@rtv.org.mx 
fsosa@rtv.org.mx 

Sistema para el Desarrollo Integral de 
la Familia 

Av. Miguel Alemán No. 109, Col. 
Federal, C.P. 91140, Xalapa, Ver. 

(228) 8407748 
         8423730 
          8423737 
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www.difver.gob.mx 

Universidad Politécnica de Huatusco Av. 1, No. 728, esq. Con Calle 9, C.P. 
945100, Huatusco, Ver. 

(273) 7343988 
        7343987 

www.uphuatusco@hotmail.com 

Universidad Tecnológica de Gutiérrez 
Zamora 

Prolg. Doctor Miguel Patiño s/n, Col. 
Centro, C.P. 93556, Gutiérrez Zamora 

Ver. 

(766) 8451960 
        8451951 
        8451952 

www.utgutierrezzamora.edu.mx 

Universidad Tecnológica del Centro 
de Veracruz 

Av. Universidad No.350, Carretera 
Federal Cuitlahuac-La Tinaja, Localidad  
Dos Caminos, C.P. 94910, Cuitlahuac, 

Ver. 

(278) 7325717 
        7322050 

www.utcv.edu.mx/ivai/ 
 

Universidad Tecnológica del Sureste 
de Veracruz 

Av. Universidad Tecnológica Lote 
Grande No.1, s/col., C.P.96360, 

Nanchital de Lázaro Cárdenas, Ver. 

(921) 2110160 al 69 
Ext. 2025, 2064 

www.utsv.edu.mx 
utsver@hotmail.com 

 

FIDEICOMISOS 

Fideicomiso Programa de Escuelas 
de Calidad (PEC) 

Ávila Camacho No. 240, 2º piso, Depto. 
6, entre Xicoténcatl y Perú, Xalapa, 

Ver. 
8435275 

PODER LEGISLATIVO 

H. Congreso del Estado de Veracruz 
de Ignacio de la Llave 

Edif. A, planta baja del Palacio 
Legislativo 

Av. Encanto s/n, esq. Av. Lázaro 
Cárdenas, Col. El Mirador, C.P. 91170, 

Xalapa, Ver. 

(228) 8420500 
        Ext. 3127 

transparencia@legisver.gob.mx 
www.legisver.gob.mx 

PODER JUDICIAL 

Poder Judicial del Estado de 
Veracruz de Ignacio de la Llave 

Av. Lázaro Cárdenas No. 373, Col. El 
Mirador. 

C.P. 91170, Xalapa, Ver. 

   (228) 8422800 
           8422867 

         Ext. 3008, 3013 
transparencia@pjeveracruz.gob.

mx 

AYUNTAMIENTOS 

H. Ayuntamiento de Acajete, Ver. Ayuntamiento s/n, Col. Centro, C.P. 
91320, Acajete, Ver. 

(228) 3181095 
         3181096 

acajete08_10@yahoo.com.mx 

H. Ayuntamiento de Acatlán, Ver. Calle 5 de mayo esq. con Allende, 
Acatlán, Ver. 

(279) 8223253 
          8223254 

H. Ayuntamiento de Acayucan, Ver. 

A lado de la Biblioteca Pública “Rubén 
B. Domínguez” Palacio Municipal s/n, 
Col. Centro, C.P. 96000, Acayucan, 

Ver. 

(924) 2451814 
         2450013 

H. Ayuntamiento de Actopan, Ver. Palacio Municipal, Col. Centro, C.P. 
91480, Actopan, Ver. 

(279) 8225031 
         8225490 

H. Ayuntamiento de Acula, Ver. 5 de Febrero s/n, esq. Independencia, 
C.P. 95400, Acula, ver.  

(288) 8863120 
         8863140 

mailto:transparencia@legisver.gob.mx�


 

SUJETO OBLIGADO DIRECCIÓN TELÉFONO 

H. Ayuntamiento de Acultzingo, Ver. Av. Palacio Municipal s/n, Col. Centro, 
C.P. 94700, Acultzingo, Ver. 

(272) 7422003 
         7422072 

Ext. 114 
justosacultzingo@hotmail.com 

www.acultzingo.gob.mx 

H. Ayuntamiento de Agua Dulce, Ver. 
Av. Francisco I. Madero No. 938, Col. 
Cuatro Caminos, C.P. 96660, Agua 

Dulce, Ver. 

(923) 2331447 
         2330401 
         2330398 

H. Ayuntamiento de Alamo 
Temapache, Ver. 

Palacio Municipal s/n, Zona Centro, 
C.P. 92730, Álamo Temapache, Ver.  

(765) 8449041 
informacionAlamo@alamotemapa

che.gob.mx 
www.alamo-temapache.gob.mx 

H. Ayuntamiento De Alpatláhuac, 
Ver. 

Av. Iturbide s/n, Col. Centro, C.P. 
94130, Alpatláhuac, Ver. (273) 7325123 

H. Ayuntamiento de Alto Lucero de 
Gutiérrez Barrios, Ver. 

Manuel Vázquez s/n, Col. Centro, C.P. 
91460, Alto Lucero, Ver. 

(279) 8270069 
         8270070 
         8270071 

H. Ayuntamiento de Altotonga, Ver. 5 de mayo s/n, zona Centro, C.P. 
93700, Altotonga, Ver. 

(226) 3160026 
Ayuntamiento_Altotonga@hotmail

.com 

H. Ayuntamiento de Alvarado, Ver. Parque 15 de Octubre s/n, Zona 
Centro, C.P. 95270, Alvarado, Ver. 

(297) 9730352 
        9730569 

H. Ayuntamiento de Amatitlán, Ver. Morelos No. 2, Col. Centro, C.P. 95450, 
Amatitlán, Ver. 

(288) 8762123 
         8762473 

H. Ayuntamiento de Amatlán de los 
Reyes, Ver. 

Domicilio conocido, Pascual de los 
Santos esq. Guerrero, Col. Centro, C.P. 

94950, Amatlán de los Reyes, Ver. 

(271) 7510010 
   Fax 7510668 

H. Ayuntamiento de Ángel R. 
Cabada, Ver. 

Primitivo R. Valencia No. 85, Col. 
Centro, C.P. 95841, Ángel R. Cabada, 

Ver. 

(284) 9460816 
        9460817 
        9460042 

www.angelrcabada.gob.mx 

H. Ayuntamiento de Apazapan, Ver. 16 de septiembre s/n, C.P. 94440, 
Apazapan, Ver. (279) 8217073 

H. Ayuntamiento de Aquila, Ver. Principal s/n, Col. Centro, C.P. 94750, 
Aquila, Ver. (272) 7420413 

H. Ayuntamiento de Astacinga, Ver. Palacio Municipal s/n, Col. Centro, 
Astacinga, Ver. (278) 5964401 

H. Ayuntamiento de Atlahuilco, Ver. Principal s/n, C.P. 94830, Atlahuilco, 
Ver. 

(278) 7332037 
         7218895 

 

H. Ayuntamiento de Atoyac, Ver. Av. Francisco I. Madero s/n, Col. 
Centro, Atoyac, Ver. (273) 7350510 

H. Ayuntamiento de Atzacan, Ver. Sur 2 s/n, Col. Centro, C.P. 94440, 
Atzacan, Ver. 

(272) 7217492 
         7218895 

H. Ayuntamiento de Atzalan, Ver. Palacio Municipal s/n, Col. Centro, C.P. 
93680, Atzalan, Ver. 

(226) 3160935 
        3160976 

H. Ayuntamiento de Ayahualulco, 
Ver. 

Ayuntamiento s/n, Col. Centro, C.P. 
91260, Ayahualulco, Ver. (282) 8327156 

mailto:justosacultzingo@hotmail.com�
mailto:informacionAlamo@alamotemapache.gob.mx�
mailto:informacionAlamo@alamotemapache.gob.mx�


 

SUJETO OBLIGADO DIRECCIÓN TELÉFONO 

H. Ayuntamiento de Banderilla, Ver. Benito Juárez No. 61, Col. Centro, C.P. 
91300, Banderilla, Ver. 

(228) 8110337 
          8110777 

www.banderillaver.com 

H. Ayuntamiento de Benito Juárez, 
Ver. 

Av. Juárez s/n, Zona Centro, 
C.P.92661, Benito Juárez, Ver. 

(746) 1002001 
         1002015 
          8820309 

aytobenitojuarez@live.com 

H. Ayuntamiento de Boca del Río, 
Ver. 

Revolución No. 1000, bajos del 
Registro Civil, C.P. 94290, Boca del 

Río, Ver. 

(229) 2022222 
        Ext. 2240 

www.boca.gob.mx 

H. Ayuntamiento de Calcahualco, 
Ver. 

Av. Guadalupe Victoria s/n, entre 
Nicolás Bravo y Abasolo, C.P. 94120, 

Calcahualco, Ver. 

(273) 7325069 
          7325075 

calcahualco027@hotmail.com 
calcahualco027@gmail.com 

H. Ayuntamiento de Camarón de 
Tejeda, Ver. 

Av. Héroes s/n, Col. Centro, C.P. 
94230, Camarón de Tejeda, Ver. 

(273) 7384143 
camaron207@hotmail.com 

H. Ayuntamiento de Camerino Z. 
Mendoza, Ver. 

Av. Hidalgo esq. Francisco I. Madero, 
Col. Centro, Camerino Z. Mendoza, 

Ver. 

(272) 7267035 
         7267038 

H. Ayuntamiento de Carlos A. 
Carrillo, Ver. 

Reforma s/n, Col. Centro, C.P. 95330, 
Carlos A. Carrillo, Ver. 

(288) 1032323 
          8827973 

H. Ayuntamiento de Carrillo Puerto, 
Ver. 

1 Norte entre Av. 1 y 3, Col. Centro, 
C.P. 94980, Carrillo Puerto, Ver. 

(278) 7134128 
fcarrillopuerto@hotmail.com 

H. Ayuntamiento de Castillo de 
Teayo, Ver. 

Plaza de la Pirámide s/n, Zona Centro, 
C.P. 92940, Castillo de Teayo, Ver. 

(746) 8820309 
          8820274 

H. Ayuntamiento de Catemaco, Ver. Av. Carranza s/n, Zona Centro, C.P. 
95870, Catemaco, Ver. 

(294) 9430258 
        9430055 
        9430258 

H. Ayuntamiento de Cazones de 
Herrera, Ver. 

Reforma No. 62, Zona Centro, C.P. 
92970, Cazones de Herrera, Ver. 

(784) 8870014 
         8870060 
         8870263 
         8870267 

H. Ayuntamiento de Cerro Azul, Ver. Campo Comercial La Curva s/c, s/n, 
C.P. 92513, Cerro Azul, Ver. 

(785) 8520424 
         8520980 

H. Ayuntamiento de Chacaltianguis, 
Ver. 

Av. Porfirio Díaz No. 1, Col. Centro, 
C.P. 95561, Chacaltianguis, Ver. 

(288) 8860166 
Fax 8860145 

chacaltianguis_gob_mpal@yahoo
.com.mx  

H. Ayuntamiento de Chalma, Ver. Santiago Sánchez s/n, C.P. 92170, 
Chalma, Ver. 

(789) 8556097 
          8556099 

H. Ayuntamiento de Chiconamel, Ver. Palacio Municipal s/n, Zona Centro, 
C.P. 92150, Chiconamel, Ver. 

(789) 8826001 
        8826002 

H. Ayuntamiento de Chiconquiaco, 
Ver. 

Plaza de Armas No. 1, Zona Centro, 
C.P. 93880, Chiconquiaco, Ver. (279) 8325113  

H. Ayuntamiento de Chicontepec, 
Ver. 

Av. Lic. Adolfo López Mateos No. 1, 
Zona Centro, C.P. 92709, Chicontepec, 

Ver. 

(746) 8920170 
        8920066 
        8920368 
(785) 8560065 

H. Ayuntamiento de Chinameca, Ver. Nicolás Bravo s/n, Col. Centro, C.P. 
95980, Chinameca, Ver. 

(922) 2610017 
         2610494 



 

SUJETO OBLIGADO DIRECCIÓN TELÉFONO 

H. Ayuntamiento de Chinampa de 
Gorostiza, Ver 

Palacio Municipal, Centro s/n, 
Chinampa de Gorostiza, Ver. 

(768) 8551720 
         8550663 

tere_palacio_10@hotmail.com 

H. Ayuntamiento de Chocamán, Ver. Morelos s/n, C.P. 94160, Chocamán, 
Ver. 

(273) 7322109 
www.chocamanver.gob.mx 

mpio_chocaman@yahoo.com.mx 

H. Ayuntamiento de Chontla, Ver. Galeana esq. Allende s/n, Zona Centro, 
C.P. 92200. Chontla, Ver. 

(785) 8560063 
         8560065 
(774) 7580105 

H. Ayuntamiento de Chumatlán, Ver. Palacio Municipal s/n, Col. Centro, C.P. 
93040, Chumatlán, Ver. 

(784) 8528285 
         8528286 
         8528437 

H. Ayuntamiento de Citlaltepetl, Ver. Vicente Guerrero No. 1, Zona Centro, 
C.P. 92230, Citlaltépetl 

(785) 8540094 
8544092 

presidenciamunicipalcitlaltepec@
hotmail.com 

H. Ayuntamiento de Coacoatzintla, 
Ver. 

S/n, Col. Centro, 91370, Palacio 
Municipal, Coacoatzintla, Ver. (228) 8428437 

H. Ayuntamiento de Coahuitlán, ver. 
Departamento de Obras Públicas 

Av. Hidalgo s/n, Zona Centro, 
Coahuitlán, Ver. 

(784) 1008027 

H. Ayuntamiento de Coatepec, Ver. Palacio Municipal, s/n, Col. Centro, 
C.P. 91500, Coatepec, Ver. 

(228) 8161665 
         8161160 
         8160964 

Ext. 201 
www.coatepec.gob.mx 

H. Ayuntamiento de Coatzacoalcos, 
Ver. 

Edificio de Tesorería Municipal, primer 
piso 

Av. Miguel Ángel de Quevedo No. 209 
1º, Col. Centro, C.P. 96400, 

Coatzacoalcos, Ver. 

(921) 2110824 
www.coatzacoalcos.gob.mx 

H. Ayuntamiento de Coatzintla, Ver. Hidalgo esq. Juárez s/n, Col. Centro, 
C.P. 93160, Coatzintla, Ver. 

(782) 8250020 
         8251917 
         8250797 

H. Ayuntamiento de Coetzala, ver. Av. Independencia s/n, Col. Centro, 
C.P. 94860, Coetzala, Ver. 

(271) 5960117 
        5960118 

 (200) 1230868 

H. Ayuntamiento de Colipa, Ver. Morelos No. 3, Zona Centro, C.P. 
93950, Colipa, Ver. (279) 8318000 

H. Ayuntamiento de Comapa, Ver. Vicente Guerrero esq. Benito Juárez, 
C.P. 94200, Comapa, Ver. 

(273) 40667 
Comapa2008-2010@hotmail.com 

H. Ayuntamiento de Córdoba, Ver. 
Plaza Jardín tercer piso despacho 
305Av. 3 y Calle 1, No. 104, Zona 
Centro, C.P. 94500, Córdoba, Ver. 

(271) 7177216 
www.cordoba.gob.mx 

utaim@cordoba.gob.mx 
utaimcordoba@hotmail.com 

H. Ayuntamiento de Cosamaloapan, 
Ver. 

Av. Belisario Domínguez No. 401, Zona 
Centro, C.P. 95400, Cosamaloapan 

(288) 8821174 
          8820918 

H. Ayuntamiento de Cosautlán de 
Carvajal, Ver. 

Reforma esq. Lerdo, C.P. 91620, 
Cosautlán de Carvajal, Ver. 

(279) 8330013 
         8330121 

H. Ayuntamiento de Coscomatepec, 
Ver. 

Amez y Argüelles s/n, Col. Centro, C.P. 
94140, Coscomatepec, Ver. 

(273) 7370480 
         7371027 

http://www.cordoba.gob.mx/�
mailto:utaim@cordoba.gob.mx�


 

SUJETO OBLIGADO DIRECCIÓN TELÉFONO 

H. Ayuntamiento de Cosoleacaque, 
Ver. 

Hidalgo s/n, Col. Centro, C.P. 96340, 
Cosoleacaque, Ver. 

(922) 2641196 
ungobiernofielalpueblo@hotmail.c

om 
www.cosoleacaque.net 

H. Ayuntamiento de Cotaxtla, Ver. Privada Juárez s/n, C.P. 94990, 
Cotaxtla, Ver. 

(278) 7328065 
        7328066 

H. Ayuntamiento de Coxquihui, Ver. Hidalgo s/n, Zona Centro, C.P. 93060, 
Coxquihui, Ver. 

(784) 8437100 
          8437110 

H. Ayuntamiento de Coyutla, Ver. Palacio Municipal s/n, Col. Centro, C.P. 
93140, Coyutla, Ver. 

(784) 8814054 
         8814242 

h.ayto_coyutla@hotmail.com 

H. Ayuntamiento de Cuichapa, Ver. Av. 1, Calle 3, Col. Centro, C.P. 9492 
Cuichapa, Ver. 

(278) 7450505 
         7450604 

H. Ayuntamiento de Cuitláhuac, Ver. Av. 2, Calles 1 y 2, C.P. 94910, 
Cuitlahuac, Ver. (278) 7320003 

H. Ayuntamiento de El Higo, Ver. Miguel Alemán esq. Emiliano Zapata, 
Zona Centro, C.P. 92401, El Higo, Ver. 

(489) 3750430 
        3750439 

H. Ayuntamiento de Emiliano Zapata, 
Ver. 

Carretera federal Xalapa-Veracruz 
Km. 12.5,C.P. 91624 

Dos Ríos, Ver. 

(228) 8200046 
        8200056 

H. Ayuntamiento de Espinal, Ver. 16 de septiembre No. 6, centro, c.p. 
93186, Espinal, Ver. (784) 8812342 

H. Ayuntamiento de Filomeno Mata, 
Ver. 

Libertad Norte s/n, esq. 5 de Mayo, 
Zona Centro, C.P. 93100, Filomeno 

Mata, Ver. 

(784) 8871107 
         8871099 
         8871181 

H. Ayuntamiento de Fortín, Ver. Av. 3 calles 1 y 3 s/n, Col. Centro, C.P. 
94470, Fortín de Las Flores, Ver. 

(271) 7130602 
         7130640 
         7130283 

municipiofortin@hotmail.com 
www.fortinver.gob.mx 

H. Ayuntamiento de Gutiérrez 
Zamora, Ver. 

Hernández y Hernández No.1, Zona 
Centro, C.P. 93550, Gutiérrez Zamora, 

Ver. 

(766) 8450018 
         8450118 
Fax 8451665 

H. Ayuntamiento de Hidalgotitlán, 
Ver. 

Francisco I. Madero No. 1, Col. Centro, 
C.P. 96930, Hidalgotitlán, Ver. 

(924) 2644305 
                        2644304 

        2644369 

H. Ayuntamiento de Huatusco, Ver. 
Palacio Municipal s/n, entre Av. 1 y 2, 
Col. Centro, C.P. 94100, Huatusco, 

Ver. 

(273) 7340506 
         7340565 
         7340031 
         7340009 

www.huatusco.gob.mx 
H. Ayuntamiento de Huayacocotla, 

Ver. 
Plaza de la Constitución No. 1, Col. 

Centro, C.P. 92600, Huayacocotla, ver. 
(774) 7580099 
        7580221 

H. Ayuntamiento de Hueyapan de 
Ocampo, Ver. 

Melchor Ocampo s/n, Zona Centro, 
C.P. 95856, Hueyapan de Ocampo, 

Ver. 
 

Para oír y recibir todo tipo de 
notificaciones en 

Nicaragua No. 44 A, Col. Francisco I. 
Madero, C.P. 91000,  Xalapa, Ver. 

(294) 9450363 
          1080040 

H. Ayuntamiento de Huiloapan de 
Cuauhtémoc, Ver. 

Av. Hidalgo No. 3, Zona Centro, C.P. 
94780, Huiloapan de Cuauhtémoc, Ver. (272) 7270515 

H. Ayuntamiento de Ignacio de la 
Llave, Ver. 

Ing. César Uscanga No. 668, Col. 
Centro, C.P. 95240, Ignacio de la 

Llave, Ver. 

(285) 9760017 
Presidencia77@hotmail.com 

H. Ayuntamiento de Ilamatlán, Ver. Plaza de la Constitución s/n, Col. 
Centro, C.P. 92620, Ilamatlán, Ver. 

(200) 1232707 
         1232705 

H. Ayuntamiento de Isla, Ver. Bravo esq. Allende, Col. Centro, C.P. 
95641, Isla, Ver. 

(283) 8740077 
          8740386 

mailto:ungobiernofielalpueblo@hotmail.com�
mailto:ungobiernofielalpueblo@hotmail.com�


 

SUJETO OBLIGADO DIRECCIÓN TELÉFONO 

H. Ayuntamiento de Ixcatepec, Ver. Guadalupe Victoria s/n, C.P. 92270, 
Ixcatepec, Ver. 

(785) 8568111 
          8568084 
          8568305 

H. Ayuntamiento de Ixhuacán de los 
Reyes, Ver. 

Domicilio conocido s/n entre Calle 
María Luisa Flores y Javier Mina, C.P. 

91250, Ixhuacán de los Reyes, Ver. 

(282) 8319148 
          8319299 

H. Ayuntamiento de Ixhuatlán de 
Madero, Ver. 

Plaza Hidalgo s/n, Col. Centro, C.P. 
92680, Ixhuatlán de Madero, Ver. 

(746) 8438073 
         8438074 

www.ixhuatlandemadero.gob.mx 

H. Ayuntamiento de Ixhuatlán del 
Café, Ver. 

Portal Pedro de Gante s/n, esq. 
Independencia, Ixhuatlán del Café, Ver. 

(273) 7372033 
         7372221 
         7372224 

H. Ayuntamiento de Ixhuatlán del 
Sureste, Ver. 

Hidalgo No. 101, Zona Centro, C.P. 
96365,  Ixhuatlán del Sureste, Ver. 

(921) 2480244 
         2480082 

 

H. Ayuntamiento de Ixhuatlancillo, 
Ver. 

Calle Independencia No. 85, entre Av. 
Cristóbal Colón y 16 de Septiembre, 

C.P. 94430, Ixhuatlancillo, Ver. 

(272) 7213570 
         7213571 

H. Ayuntamiento de Ixmatlahuacan, 
Ver. 

Juárez esq. Porfirio Díaz, s/n, C.P. 
95430, Ixmatlahuacan, Ver. 

(288) 8853049 
         8853117 

H. Ayuntamiento de Ixtaczoquitlán, 
Ver. 

Av. Antonio Ruiz Galindo No. 211, C.P. 
94460, Ixtaczoquitlán, Ver. 

(272) 7210505 
         7210506 

ixtaccreceporti@hotmail.com 

H. Ayuntamiento de Jalacingo, Ver. Úrsulo Galván s/n, C.P. 93660, 
Jalacingo, Ver. 

(226) 3182109 
        3182453 
        3182452 

H. Ayuntamiento de Jalcomulco, Ver. Enríquez No. 1, Col. Centro, C.P. 
94000, Jalcomulco, Ver. 

(279) 8323585 
jalcomulco2008-2010@hotmail.com 

H. Ayuntamiento de Jáltipan, Ver. Juárez s/n, esq. Malinche, Col. Centro, 
C.P. 96200, Jáltipan de Morelos, Ver. 

(922) 2648385 
          2642262 
          2644292 

H. Ayuntamiento de Jamapa, Ver. Callejón Tenoya s/n, Col. Centro, C.P. 
94260, Jamapa, ver. 

(285) 9550196 
         9550017 

mapefcocp@hoatmail.com. 

H. Ayuntamiento de Jesús Carranza, 
Ver. 

Av. Benito Juárez s/n, Col. Centro, C.P. 
96950, Jesús Carranza, Ver. 

(924) 2440258 
        2440181 
        2440025 

www.municipio-jesúscarranza.com 
ayuntamiento@municipio-

jesuscarranza.com 

H. Ayuntamiento de Jilotepec, Ver. Palacio Municipal s/n, Col. Centro, C.P. 
91380, Jilotepec, Ver. 

(228) 8110418 
          8112526 

H. Ayuntamiento de José Azueta, 
Ver. 

Av. Revolución s/n, Col. Centro, José 
Azueta, Ver. 

(283) 8730101 
        8730009 

www.joseazueta.gob.mx 
H. Ayuntamiento de Juan Rodríguez 

Clara, Ver. 
Maurilio Cortéz No. 101, Col. Centro, 

Juan Rodríguez Clara, Ver. 
(283) 8770020 
         8770222 

H. Ayuntamiento de Juchique de 
Ferrer, Ver. 

Reforma esq. Abelardo L. Rodríguez, 
C.P. 94440, Juchique de Ferrer, Ver. (279) 8310105 

http://www.municipio-jesúscarranza.com/�


 

SUJETO OBLIGADO DIRECCIÓN TELÉFONO 

H. Ayuntamiento de La Antigua, Ver. 
Palacio Municipal Planta Baja 

Av. José Cardel. No. 1. Col. Centro, 
CD. Cardel, Ver. 

(296) 9620306 
          9620022 
          9621325 

H. Ayuntamiento de La Perla, Ver. 
Palacio Municipal 

Av. Gral. Rodolfo Lozada Vallejo s/n, 
col. Centro, C.P. 94150, La Perla, Ver. 

(272) 7216377 

H. Ayuntamiento de Landero y Coss, 
Ver. 

Hidalgo s/n, C.P. 93860, Landero y 
Coss, Ver. 

(279) 8325114 
municipiodelanderoycoss@hotma

il.com 

H. Ayuntamiento de Las Choapas, 
Ver. 

Parque Juárez s/n, Zona Centro, C.P. 
96980, Las Choapas, Ver. 

 

(923) 2370008 
         2370529 
Fax 2371447 

www.choapas.gob.mx 

H. Ayuntamiento de Las Minas, Ver. Plaza Hidalgo No.1, Col. Centro, C.P. 
93740, Las Minas, Ver. 

(200) 1251740 
         1251736 
Fax 1251736 

H. Ayuntamiento de las Vigas de 
Ramírez, Ver. 

Av. Hidalgo No. 4, C.P. 91130, Las 
Vigas de Ramírez, Ver. 282) 8314221 

H. Ayuntamiento de Lerdo de Tejada, 
Ver. 

Hidalgo esq. Ocampo, Col. Centro, 
C.P. 95280, Lerdo de Tejada, Ver. 

(284) 9440148 
9441877 

Ayuntamientodelerdo@yahoo.com.mx 

H. Ayuntamiento de Los Reyes, Ver. Palacio Municipal s/n, C.P. 95060, Los 
Reyes, Ver. (271) 7177595 

H. Ayuntamiento de Magdalena, Ver. 
Secretaria Municipal  

Palacio Municipal, domicilio conocido, 
Magdalena, Ver. 

(273) 7342688 

H. Ayuntamiento de Maltrata, Ver. Nicolás Bravo s/n, Col. Centro, C.P. 
94700, Maltrata, Ver. 

(272) 7420394 
         7420046 

H. Ayuntamiento de Manlio Fabio 
Altamirano, Ver. 

Libertad s/n, entre 19 de Junio y 
Guerrero, C.P. 94250, Manlio Fabio 

Altamirano, Ver. 

(285) 9717124 
         9717202 

H. Ayuntamiento de Mariano 
Escobedo, Ver. 

Av. Orizaba s/n, Mariano Escobedo, 
Ver. 

(272) 7217416 
         7218457 

mescobedo2008-2010@live.com.mx 

H. Ayuntamiento de Martínez de la 
Torre, Ver. 

Av. Pedro Belli s/n, Col. Centro, C.P. 
93600, Martínez de la Torre, Ver. 

(232) 3240023 
          3248214 

Ext. 103 
www.martinezdelatorre.gob.mx 

H. Ayuntamiento de Mecatlán, Ver. Reforma s/n, Zona Centro, C.P. 93080, 
Mecatlán, Ver. (784) 1005001 al 03 

H. Ayuntamiento de Mecayapan, Ver. Manuel Ávila Camacho s/n, Col. 
Centro, C.P. 95930, Mecayapan, Ver. (924) 2193060 

H. Ayuntamiento de Medellín, Ver. Nicolás Bravo No. 60, Col. Centro, C.P. 
94270, Medellín de Bravo, Ver. 

(285) 9715027 
         9715028 
         9715029 

H. Ayuntamiento de Miahuatlán, Ver. Palacio Municipal s/n, Centro, C.P. 
91410, Miahuatlán, Ver. (279) 8223076 

H. Ayuntamiento de Minatitlán, Ver. Hidalgo No. 107, Col. Centro, C.P. 
96700, Minatitlán, Ver. 

(922) 2231951 
          2237582 

Ext. 103 
www.minatitlan.gob.mx/doctos/ 



 

SUJETO OBLIGADO DIRECCIÓN TELÉFONO 

H. Ayuntamiento de Misantla, Ver. 
Camilo González s/n, entre Coronado y 
Llave, Palacio Municipal de Misantla, 

Ver. 

(235) 3230004 
          3230361 

www.misantla.gob.mx 

H. Ayuntamiento de Mixtla de 
Altamirano, Ver. 

Palacio Municipal, Zona Centro, C.P. 
95040, Mixtla de Altamirano, Ver. (271) 7142987 

H. Ayuntamiento de Moloacán, Ver. Santiago s/n, Col. Centro, C.P.96372, 
Moloacán, Ver. 

(923) 2326100 
Cel. 9211153430 

H. Ayuntamiento de Nanchital de 
Lázaro Cárdenas del Río, Ver. 

Benito Juárez, Zona Centro, C.P. 
93770, Nanchital de Lázaro Cárdenas 

del Río, Ver. 

(921) 2160250 
        2161070 
        2160691 
        2160692 
        2160693 

H. Ayuntamiento de Naolinco, Ver. Plaza de Armas No. 1, C.P. 91400, 
Naolinco, Ver. 

(279) 8215025 
         8215053 
         8215709 

H. Ayuntamiento de Naranjal, Ver. 
Calle Principal s/n, entre Olvido y 
Juárez, col. Centro, C.P. 94880, 

Naranjal, Ver. 

(271) 7514235 
         7514225 

H. Ayuntamiento de Naranjos-
Amatlán, Ver. 

Justo Sierra No. 32, Zona Centro, C.P. 
92300, Naranjos Amatlán, Ver. 

(768) 8550026 
          8550524 
          8550577 

www.naranjosamatlan.gob.mx 
contralorianaranjos@yahoo.com.

mx 

H. Ayuntamiento de Nautla, Ver. Andicochea No. 1, C.P. 93800, Nautla, 
Ver. 

(235) 3280042 
Fax 3280146 

H. Ayuntamiento de Nogales, Ver. Av. Juárez s/n, Col. Centro, C.P. 
94720, Nogales, Ver. 

(272) 7270960 
         7272966 

H. Ayuntamiento de Oluta, Ver. Hidalgo s/n, Col. Centro, C.P. 96160, 
Oluta, Ver. 

(924) 2451181 
        2451192 

H. Ayuntamiento de Omealca, Ver. Av. Hidalgo, No. 1, Col. Centro, C.P. 
94900, Omealca, Ver. 

(278) 7330680 
        7330091 
        7330388 

H. Ayuntamiento de Orizaba, Ver. 
Colón Poniente No. 320, entre Sur 8 y 
12, Col. Centro, C.P. 94300, Orizaba, 

Ver. 

(272) 7262222 
        7262601 

Ext. 148 
www.orizaba.gob.mx 

H. Ayuntamiento de Otatitlán, Ver. Plaza Hidalgo s/n, Zona Centro, C.P. 
95500, Otatitlán, Ver. 

(287) 8760029 
          8760254 
          8760216 

H. Ayuntamiento de Oteapan, Ver. Morelos No. 820, Col. Centro, C.P. 
96330, Oteapan, Ver. 

(922) 2610090 
         2610544 
         2610543 

H. Ayuntamiento de Ozuluama, Ver. Plaza principal s/n, Zona Centro, C.P. 
92082, Ozulama, Ver. 

(846) 2570118 
         2570103 
         2570050 

H. Ayuntamiento de Pajapan, Ver. 
Paseo de la Reforma esq. Bravo s/n, 
Zona Centro, C.P. 95960, Pajapan, 

Ver. 
(924) 2649113 

H. Ayuntamiento de Pánuco, Ver. Lic. Benito Juárez s/n, Zona Centro, 
C.P. 93991, Pánuco, Ver. 

(846) 2660002 
         2660939 
         2561488 

www.panucosomostodos.gob.mx 

H. Ayuntamiento de Papantla, Ver. Calle Reforma No. 100, Zona centro, 
C.P. 93400, Papantla, Ver. 

(784) 8420177 
         8423291 
         8420026 



 

SUJETO OBLIGADO DIRECCIÓN TELÉFONO 

         8420072 
          8420176 
Ext. 101, 109 

www.municipiopapantla.gob.mx 

H. Ayuntamiento de Paso de Ovejas, 
Ver. 

5 de Mayo s/n esq. Marco Antonio 
Muñoz, Col. Centro, C.P. 91670, Paso 

de Ovejas, Ver. 

(285) 9723008 
         9723004 
           Ext. 205 

H. Ayuntamiento de Paso del Macho, 
Ver. 

Hidalgo s/n, Col. Centro, C.P. 94970, 
Paso del Macho, Ver. 

(273) 7380040 
         7380042 
         7380390 

H. Ayuntamiento de Perote, Ver. Francisco I. Madero No. 19, Col. 
Centro, C.P. 91270, Perote, Ver. 

(282) 8250113 
         8250646 

municipioperote@yahoo.com.mx 

H. Ayuntamiento de Platón Sánchez, 
Ver. 

Morelos No. 76, Col. El Llano, C.P. 
92130, Platón Sánchez, Ver. 

(789) 8950007 
        8950548 
        8950549 

H. Ayuntamiento de Playa Vicente, 
Ver. 

Independencia  No. 618, Col. Centro, 
C.P. 95600, Playa Vicente, Ver. 

(283) 8710005 
          8710006 
          8710007 

H. Ayuntamiento de Poza Rica de 
Hidalgo, Ver. 

Josefa Ortiz de Domínguez s/n, Col. 
Obras Sociales, C.P. 93240, Poza Rica 

de Hidalgo, Ver. 

(782) 8220043 
          8221338 
          8223092 
          8227303 

www.municipiopozarica.gob.mx 
http://transparencia.municipiopoz

arica.gob.mx/ 

H. Ayuntamiento de Pueblo Viejo, 
Ver. 

Abasolo y Lerdo de Tejada s/n, C.P. 
92130, Pueblo, Viejo, Ver. 

(833) 2780259 
          2780018 
          2780008 

www.puebloviejo.gob.mx 
contraloriampv@prodigy.net.mx 

H. Ayuntamiento de Puente Nacional, 
Ver. 

Domicilio conocido, Palacio Municipal, 
C.P. 91658, Puente Nacional, Ver. 

(296) 9660168 
9660188 
9660169 

H. Ayuntamiento de Rafael Delgado, 
Ver. 

Av. Benito Juárez No. 243, C.P. 94410, 
Rafael Delgado, Ver. 

(272) 7246808 
         7246809 

rafaeldelgadover@hotmail.com 

H. Ayuntamiento de Rafael Lucio, 
Ver. 

Plazuela de la Constitución No. 1, Zona 
Centro, C.P. 91315, Rafael Lucio, Ver. 

(228) 8110992 
        8110496 

H. Ayuntamiento de Río Blanco, Ver. Av. Veracruz No.5, Col. Centro, C.P. 
94730, Río Blanco, Ver. 

(272) 7272002 
          7270014 

www.rioblanco.gob.mx 
comunicacionsocial@hotmail.com 

H. Ayuntamiento de Saltabarranca, 
Ver. 

Palacio Municipal s/n, Col. Centro, C.P. 
95481, Saltabarranca, Ver. 

(284) 9441161 
        9441050 

adansosazamorano@hotmail.com 

H. Ayuntamiento de San Andrés 
Tenejapan, Ver. 

Salón de usos múltiples, Miguel 
Hidalgo No.3, Col. Centro, C.P. 94850, 

San Andrés Tenejapan, Ver. 

(272) 7259600 
         5960014 
         7242019 

ayuntamiento0810@hotmail.com 

H. Ayuntamiento de San Andrés 
Tuxtla, Ver. 

Fco. Madero No.1 altos, Col. Centro, 
C.P. 95700, San Andrés Tuxtla, Ver. 

(294) 9479300 
Fax 9479300 

Ext. 106 
sanandrestuxtla_secretaria@yahoo.co

m.mx 
H. Ayuntamiento de San Juan 

Evangelista, Ver. 
Rébsamen No.1, Zona Centro, C.P. 
96143, San Juan Evangelista, Ver. 

(924) 9479300 
        2410069 

H. Ayuntamiento de San Rafael, Ver. Carretera Federal No. 607, Col. Centro, 
C.P. 93620, San Rafael, Ver. 

(232) 3251961 
         3251962 
         3251963 

http://www.municipiopozarica.gob.mx/�
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H. Ayuntamiento de Santiago 
Sochiapa, Ver. 

Av. Choapan No. 96, Col. Centro, C.P. 
95601, Santiago Sochiapa, Ver. (283) 8726187 

H. Ayuntamiento de Santiago Tuxtla, 
Ver. 

Zaragoza s/n, Circuito ángel Carvajal, 
Zona Centro, C.P. 95830, Santiago 

Tuxtla, Ver. 

(294) 9470312 
        9470042 
        9470283 
        9470229 

ayuntamiento_santiago_tuxtla@h
otmail.com 

H. Ayuntamiento de Sayula de 
Alemán, Ver. 

Benito Juárez s/n, esq. Morelos, Col. 
Centro, C.P. 96153, Sayula de Alemán, 

Ver. 

        (924) 2470302 
                2470047 
                2470301 

H. Ayuntamiento de Sochiapa, Ver. Benito Juárez s/n esq. Úrsulo Galván, 
C.P. 94060, Sochiapa, Ver. 

(273) 7342588 
mpiosochiapa_ver@hotmail.com 
www.municipiosochiapaver.com.

mx 

H. Ayuntamiento de Soconusco, Ver. Hidalgo No. 28, Zona Centro, C.P. 
96170, Soconusco, Ver. 

(924) 2452798 
soconuscoayuntamiento@hotmail

.com 

H. Ayuntamiento de Soledad 
Atzompa, Ver. 

Palacio Municipal s/n, Col. Centro, C.P. 
94770, Soledad Atzompa, Ver. (278) 4886001 

H. Ayuntamiento de Soledad de 
Doblado, Ver. 

Miguel Zurita No. 103, Zona Centro, 
C.P. 94240, Soledad de Doblado, Ver. 

(285) 9721631 
         9720843 

H. Ayuntamiento de Soteapan, Ver. Hidalgo s/n, Col. Centro, C.P. 95900, 
Soteapan, Ver. (924) 2192096 

H. Ayuntamiento de Tamalín, Ver. 5 de mayo s/n, Col. Centro, C.P. 
92470, Tamalín, Ver. 

(768) 8510129 
         8510025 
         8510076 

H. Ayuntamiento de Tamiahua, Ver. Palacio Municipal s/n, Zona Centro, 
C.P. 92560, Tamiahua, Ver. (768) 8570005 

H. Ayuntamiento de Tampico Alto, 
Ver. 

Palacio Municipal, s/n, Zona Centro, 
C.P. 92041, Tampico, Ver. 

(833) 2783700 
         2783740 

ayuntamienmto.tampicoalto@hot
mail.com 

H. Ayuntamiento de Tancoco, Ver. 
Enríquez esq. Rébsamen e Ignacio 
Allende, Zona Centro, C.P. 92540, 

Tancoco, Ver. 

(785) 8527003 
         8527004 
         8527225 

H. Ayuntamiento de Tantima, Ver. Hidalgo No. 47, C.P. 92430, Tantima, 
Ver. 

(768) 8510039 
         8510040 
         8510038 

www.tantima.gob.mx 

H. Ayuntamiento de Tantoyuca, Ver. Igualdad y 5 de mayo s/n, Col. Centro, 
C.P. 92100, Tantoyuca, Ver. 

(789) 8930310 
          8930002 
          8930406 

H. Ayuntamiento de Tatahuicapan de 
Juárez, Ver. 

Emiliano Zapata s/n, Col. Centro, C.P. 
95940, Tatahuicapan, Ver. 

 (924) 2610098 
          1124565 

H. Ayuntamiento de Tatatila, Ver. 
Palacio Municipal Av. Hidalgo y 

Reforma s/n, Col. Centro, C.P. 93760, 
Tatatila, Ver. 

(200) 1232154 
tatalina.ver@gmail.com 

H. Ayuntamientos de Tecolutla, Ver. Vicente Guerrero esq. Álvaro Obregón 
s/n, C.P. 93570, Tecolutla, Ver. 

(766) 8460242 
         8460243 
         8460063 
         8460003 

WWW.TECOLUTLA.GOB.MX 

mailto:mpiosochiapa_ver@hotmail.com�
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H. Ayuntamiento de Tehuipango, Ver. Palacio Municipal s/n, Col. Centro, C.P. 
95030, Tehuipango, Ver. 

(278) 1020079 
         1020052 
         1020053 
         1020089  

H. Ayuntamiento de Tempoal, Ver. 5 de Febrero esq. Independencia s/n, 
Col. Centro, C.P. 92161, Tempoal, Ver. 

(789) 8940002 
          8940040 
          8940203 
          8940130 

H. Ayuntamiento de Tenampa, Ver. Av. Independencia No. 2, Zona Centro, 
C.P. 94030, Tenampa, Ver. 

(279) 1022005 
          1022006 

hayuntamientotenampa@hotmail.
com 

H. Ayuntamiento de Tenochtitlán, 
Ver. 

5 de mayo s/n, col. Centro, 
Tenochtitlán, Ver.  (253) 3175004 

H. Ayuntamiento de Teocelo, Ver. Ing. Juan Díaz Covarrubias No. 1, Col. 
Centro, C.P. 91615, Teocelo, Ver. 

(228) 8210328 
Fax 8210007 

H. Ayuntamiento de Tepatlaxco, Ver. Leona Vicario s/n, C.P. 94190, 
Tepatlaxco, Ver. 

(273) 7320084 
        7320143 

H. Ayuntamiento de Tepetlán, Ver. Plaza de Armas s/n, Zona Centro, 
Tepetlán, Ver. 

(279) 8228068 
         8228069 

H. Ayuntamiento de Tepetzintla, Ver. 
Vicente Guerrero s/n entre 

Independencia y Morelos, Col. Centro, 
C.P. 92530, Tepetzintla, Ver. 

(785) 8531028 
         8530342 

H. Ayuntamiento de Tequila, Ver. Av. Aureliano Hernández Palacios No. 
5 altos, C.P. 94840, Tequila, Ver. (278) 7332049 

H. Ayuntamiento de Texcatepec, Ver. Los Cristales s/n, Col. Centro, 
Texcatepec, Ver. (774) 4883500 

H. Ayuntamiento de Texhuacán, Ver. 
Palacio Municipal, domicilio conocido, 
Zona Centro, C.P. 95070, Texhuacan, 

Ver. 
(271) 7145720 

H. Ayuntamiento de Texistepec, Ver. 
Sala de Computo 

Plaza Zaragoza s/n, Zona Centro, C.P. 
96180, Texistepec, Ver. 

(924) 2473065 
          2473234 

H. Ayuntamiento de Tezonapa, Ver. Carretera El Palmar s/n, C.P. 95096, 
Tezonapa, Ver. 

(278) 7360121 
 Fax. 7360337 

H. Ayuntamiento de Tierra Blanca, 
Ver. 

Av. Independencia No. 606, Col. 
Centro, C.P. 95100, Tierra Blanca, Ver. 

(274) 7431945 
        7430379 
         7430070 

H. Ayuntamiento de Tihuatlán, Ver. Av. Cuauhtémoc esq. Leona Vicario, 
C.P. 92900, Tihuatlán, Ver. 

(746) 8430018 
         8430100 
         8430107 

H. Ayuntamiento de Tlacojalpan, Ver. Miguel Hidalgo s/n, Zona Centro, C.P. 
95520, Tlacojalpan, ver. 

(288) 8870180 
         8870006 

H. Ayuntamiento de Tlacolulan, Ver. Palacio Municipal, s/n, col. Centro, 
Tlacolulan, Ver.  

H. Ayuntamiento de Tlacotalpan, Ver. Plaza Zaragoza s/n, Col. Centro, C.P. 
95461, Tlacotalpan, Ver. 

288) 8843101 
        8842151 
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H. Ayuntamiento de Tlacotepec de 
Mejía, Ver. 

Av. Marco Antonio Muñoz No. 5, Col. 
Centro, C.P. 94080, Tlacotepec de 

Mejía, Ver. 
(273) 7328121 

H. Ayuntamiento de Tlalixcoyan, Ver. Palacio Municipal s/n, Centro, 
Tlalixcoyan, Ver. 

(285) 9670636 
        9670601 
        9670631 
        9670623 

H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan, 
Ver. 

Rafael Ramírez s/n, Col. Centro, C.P. 
91230, Tlalnelhuayocan, Ver. 

(228) 8147165 
          8347161 

H. Ayuntamiento de Tlaltetela, Ver. Av. Independencia, Col. Centro, C.P. 
94020, Tlaltetela, Ver. 

(279) 8314224 
         8314221 

ayto-186-tlaltetelaver@hotmail.com 

H. Ayuntamiento de Tlapacoyan, Ver. 
Cuauhtémoc y Héroes de Tlapacoyan 
No. 302, Zona Centro, C.P. 93650, H. 

Tlapacoyan, Ver. 

(225) 3150111 
          3150381 
          3150885 

H. Ayuntamiento de Tlaquilpa, Ver. Palacio Municipal, domicilio conocido, 
Tlaquilpa, Ver. (271) 7147861 

H. Ayuntamiento de Tlilapan, Ver. 
Av. Francisco y Madero No. 2, esq. 

Calle Constitución, C.P. 94860, 
Tlilapan, Ver. 

(272) 7244942 

H. Ayuntamiento de Tomatlán, Ver. Av. 3 s/n, Col. Centro, Tomatlán, Ver. (273) 7322510 
Fax 722534 

H. Ayuntamiento de Tonayan, Ver. Enríquez No. 1, Col. Centro, C.P. 
91360, Tonayan, Ver. 

(228) 8124962 
Ext. 4556 

H. Ayuntamiento de Totutla, Ver. 
“Sala de Cabildos”, Revolución No. 

101, Col. Centro, C.P. 94050, Totutla, 
Ver. 

(273) 7342533 
         7342420 
         7342422 
         7342548 

H. Ayuntamiento de Tres Valles, Ver. Benito Juárez No. 109, Col. Centro, 
C.P. 95300, Tres Valles, Ver. 

(288) 8850585 
www.3valles.com.mx 

H. Ayuntamiento de Tuxpan, Ver. Av. Juárez No. 20, zona Centro, C.P. 
92800, Tuxpan, Ver. 

(783) 8342226 
         8340322 

H. Ayuntamiento de Tuxtilla, Ver. Benito Juárez No. 1, Col. Centro, C.P. 
95540, Tuxtilla, Ver. 

(288) 8870307 
         8870430 
         8870410 

H. Ayuntamiento de Úrsulo Galván, 
Ver. 

Av. 16 de septiembre No. 16, Zona 
Centro, C.P. 91667, Úrsulo Galván, 

Ver. 

(296) 9625094 
          9625047 
          9626494 

H. Ayuntamiento de Uxpanapa, Ver. Centro Cívico s/n, Poblado 10, La 
Chinantla, C.P. 96901, Uxpanapa, Ver. 

(922) 2443030 
         2443112 

H. Ayuntamiento de Vega de 
Alatorre, Ver. 

Av. Juárez N. 340, Col. Centro, C.P. 
93961, Vega de Alatorre, Ver. 

(235) 3270036 
        3270020 

H. Ayuntamiento de Veracruz, Ver. 
Plaza de la Constitución y Av. 

Zaragoza y Lerdo, Zona Centro, C.P. 
91700, Veracruz, Ver. 

(229) 2002091 
         2002000 

www.veracruz-puerto.gob.mx 

H. Ayuntamiento de Villa Aldama, 
Ver. 

Biblioteca Municipal “Benito Juárez”, 
Javier Mina s/n, Villa Aldama, Ver. 

(282) 8317106 
www.villaaldama-ver.gob.mx/ 

transparencia 

H. Ayuntamiento de Xalapa, Ver. Landero y Coss No. 36, Col. Centro, 
C.P. 91000, Xalapa, Ver. 

(228) 1650938 
www.xalapa.gob.mx 
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albo0707@hotmail.com 
 

H. Ayuntamiento de Xico, Ver. 
Miguel Hidalgo s/n, esq. Venustiano 
Carranza, Col. Centro, C.P. 91240, 

Xico, Ver. 

(228) 8130334 
          8130327 
           Ext. 212 

H. Ayuntamiento de Yanga, Ver. Av. 2, No. 3, Col. Centro, C.P. 94930, 
Yanga, Ver. (278) 7388003 

H. Ayuntamiento de Yecuatla, Ver. 5 de mayo esq. Zaragoza s/n, Yecuatla, 
Ver. 

(279) 8310705 
          8310617 

H. Ayuntamiento de Zacualpan, Ver. Hidalgo s/n, Col. Centro, C.P. 92650, 
Zacualpan, Ver. 

(771) 5477167 
012001232584 al 86 

H. Ayuntamiento de Zaragoza, Ver. 
Hidalgo s/n, esq. Con Venustiano 

Carranza, Col. Centro, C.P. 96320, 
Zaragoza, Ver. 

(922) 2640614 
Ext. 218 

enigma8130@hotmail.com 
vpools@htmail.com 

vpools75@gmail.com 

H. Ayuntamiento de Zentla, Ver. 
Av. Reforma s/n, esq. Juan de la Luz 
Enríquez, Col. Manuel González, C.P. 

94220, Zentla, ver. 

(273) 7353111 
Fax 7353099 
       7353209 

www.zentla.gob.mx 

H. Ayuntamiento de Zongolica, Ver. Palacio Municipal, Col. Centro, C.P. 
95000, Zongolica, Ver. 

(278) 7326080 
         7326267 

Ext. 116 
sistemas_zongolica_2008@hotm

ail.com 

H. Ayuntamiento de Zontecomatlán, 
Ver. 

Hernández Hernández,esq. Hidalgo, 
s/n, Zona Centro, C.P. 92630, 

Zontecomatlán , ver. 

(555)1504953 
Caseta (664) 1344109 

(664) 1344110 
(664) 1344111 

H. Ayuntamiento de Zozocolco de 
Hidalgo, Ver. 

Oficina de Oportunidades 
Miguel Hidalgo, esq. Abasolo, Zona 
Centro, C.P. 93000, Zozocolco de 

Hidalgo, Ver. 

(784) 8431819 
         8431813 
         8431743 

 

PARAMUNICIPALES 

Comisión Municipal de Agua Potable 
y Saneamiento de Xalapa 

Alfaro No. 5, Zona Centro, C.P. 91000, 
Xalapa, Ver. 

(228) 8417209 
          8417200 

www.cmasxalapa.gob.mx 

Sistema de Agua y Saneamiento 
Metropolitano de Veracruz, Boca del 

Río y Medellín 

Av. Cristóbal Colón No. 425, entre 
Grijalva e Ing. Ernesto Domínguez, 

Fracc. Reforma, C.P. 91919, Veracruz, 
Ver. 

(229) 2177700 
Ext. 1106 

www.sas.gob.mx 

Comisión de Agua y Saneamiento de 
Fortín de las Flores 

Av. 5, No. 307, Calles 5 y 7 Col. 
Centro, C.P. 94470, Fortín de las 

Flores, Ver. 

(271) 7130662 
casf_ivai@hotmail.com 

ORGANISMOS AUTÓNOMOS 

Comisión Estatal de Derechos 
Humanos 

Carrillo Puerto No. 21, 
Zona Centro, 

C.P. 91000, Xalapa, Ver. 

(228) 8120589 
         8120796 
         8121142 
         8120529 

www.cedhveracruz.org 

Instituto Electoral Veracruzano 
Calle Juárez No. 69, 

Zona Centro, 
C.P. 91000, Xalapa, Ver. 

(228) 8173326 
         8173413 
         1410339 

www.iev.org.mx 

mailto:enigma8130@hotmail.com�
mailto:vpools@htmail.com�
http://www.cmasxalapa.gob.mx/�
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Instituto Veracruzano de Acceso a la 
Información 

Francisco Sarabia No. 102, Col. José 
Cardel, 

C.P. 91030, Xalapa, Ver. 

(228) 8426218 
irodriguez@verivai.org.mx 

Órgano de Fiscalización Superior del 
Estado de Veracruz 

Carretera Xalapa-Veracruz No. 1102 
esq. Boulevard Cultura Veracruzana, 
Col. Reserva Territorial, C.P. 91096, 

Xalapa, Ver. 

(228) 8418600 
Ext. 1036, 1035 

Lada sin costo 018002152745 
www.orfis.gob.mx 

Universidad Veracruzana 
Calle Veracruz No. 46, int. 5, Fracc. 

Pomona, C.P. 91040, 
Xalapa, Ver. 

(228) 8421700 
Ext. 10500 a 10503 

transparencia@uv.mx 
www.uv.mx/transparencia 

PARTIDOS POLÍTICOS 

Partido Acción Nacional Zamora No. 56, Zona Centro, C.P. 
91000, Xalapa, Ver. 

(228) 8187618 
www.panver.org.mx 
cde@panver.org.mx 

Partido Convergencia por la 
Democracia 

Zamora No. 45, 
Col. Centro, C.P. 91000, Xalapa, Ver. 

(228) 8175424 
         8172429 
         8172425 

Partido de la Revolución Democrática 
Estanzuela No.28, 

Fracc. Pomona, C.P. 91040, Xalapa, 
Ver. 

(228) 8182033 
         8124575 

 

Partido del Trabajo 
Sebastián Camacho No. 7, Zona 

Centro, 
C.P. 91000, Xalapa, Ver. 

(228) 8175665 

Partido Nueva Alianza  nuevaalianza_unidaddetranspare
nciaveracruz@hotmail.com 

Partido Revolucionario Institucional 

Av. Ruiz Cortines 
No. 1419 esq. 

Francisco Moreno, 
Col. Ferrer Guardia, 

C.P. 91020, Xalapa, Ver. 

(228) 8144441 
Ext. 3085, 4201,4207 

www.cdepriveracruz.org-
transparencia 

Partido Revolucionario Veracruzano Veracruz No. 61, Fracc. Pomona, C.P. 
91140, Xalapa, Ver. 

(228) 8180200 
información@prv.org.mx 

www.prv.org.mx/main.html 

Partido Verde Ecologista de México Av. Ignacio de la Llave No. 1, Int.1, Col. 
Centro, C.P. 91000, Xalapa, Ver. 

(228) 8143215 
        8901664 

www.pvem.org.mx/veracruz 

ASOCIACIONES POLÍTICAS 

Movimiento Civilista Independiente Av. 16 de Septiembre No. 1662, Int. 1, 
Col. Centro, C.P. 91700, Veracruz, Ver. 

(229) 9327097 
        9327087 

www.losindependientes.com.mx 

Democráticos Unidos por Veracruz 
Priv. De Javier Solís No. 62, Fracc. 

Alemán Valdez-Indeco Ánimas, Xalapa, 
Ver. 

(228) 8426739 
         8128890 

ahc_26@hotmail.com 
 

 
 
NOTA.- Se informa a todos nuestros usuarios que la información contenida en 
esta página se actualiza los días viernes de cada semana. 

mailto:transparencia@uv.mx�
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